"Ego Bernadus de Andusia promitto per sacramentum sanctorum Evangeliorum, que in manibus 
meis teneo, quod, bona /8 fide, sine arte et dolo, de illa guerra et guerris quas dominus meus Ildefon
sus, rex Aragonum, vel /9 vos Sanxus, comes Provincie, habetis vel habueritis de cetero cum comite 
Raimundo et eius filiïs et ad-/10iutoribus, fidelis coadiutor vobis et vestris coadiutoribus ero et guer
ram ipsis fadam cum universa /11 terra mea et hominibus meis. Et hoc pactum et conventionem fir
mam omni tempore tenebo vobis et vestris / 12 nec cum comite Raimundo et eius filiïs et coadiutori
bus tregam vel pacem sine vobis fadam." 

Sciatis / 13 preterea quod predictus Sanxius, frater vester, et Petrus de Aracer volebant mihi facere 
eadem placita quam vos /14 mihi promiseratis et eciam maiora, sed ego, de magestate vestra confisus, 
omnia placita illa et pacta recu-/15savi, meque ipsum sub liberalitate et tuicione vestra et omnem 
terram meam posui. Et si aliquo tempore / 16 treuga vel pax fuerit reformata inter vos et comitem et fi
lios suos et iterum forte aliqua ocasione vel /17 racione guerra inter vos orta fuerit, similiter vobis et 
vestris coadiutor fidelis ero quamdiu vixero./18 Et Sanxius, frater vester, consilio suorum procerum, 
id ipsum totum, sub eodem tenore et forma, ex parte /19 vestra et sua, mihi iuravit et promisit sub sa
cramento suo quod vos hanc eandem securitatem mihi pres-/20 taretis. 

Et iterum ego, anno et die quo supra, vestram propter hoc adire cupiens presenciam apud Mon
tem Pessu-/21lanum, hoc ipsum pactum et promissionem, iure iurando, firmavi et aprobavi in manu 
Guilelmi de Sabra-/22no et Guilelmi Raimundi Gantelmi, ante presenciam Guilelmi, domini Montis 
Pessulani, Raimundi de Vezeno-/23brio, Poncii de Andusia, Geraudi Atbrandi, Wilelmi Adalgerii, 
Poncii Fulconis et Fulconis notarii, qui /24 hoc scripsit. Et quia vestram non adeo presenciam, Wilel
mus de Sabrano et Wilelmus Raimundi Gantelmi sciunt /25 racionem et excusationem meam ipsique 
vobis revelabunt. Et id totum quod ego iuravi, iuravit /26 similiter per me, mandato meo, Wilelmus, 
dominus Montis Pessulani, in manu eiusdem Guilelmi de Sabrano et Wilelmi Rai-/27mundi Gantel
mi. Verumtamen, si cum Raimundo Gaucelmi vel aliquo ex proceribus meis forte, quod /28 absit, dis
cordiam habueritis, ad vestram honorificenciam ipsum vel ipsos nobiscum reformabo./29 Hoc eciam 
vidit apud Montem Pessulanum Petrus Bernardi de Arena. 
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1183, març [1-24]. 1 Montpeller